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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1980, październik 7 
Teleks nr 233

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 746
maszynopis

W województwie legnickim w dalszym ciągu notuje się ożywione dyskusje we  
wszystkich środowiskach społeczno-zawodowych. Nadal w centrum zainteresowania  
są obrady VI Plenum KC. Opinie na temat przebiegu dyskusji plenarnej i podjętych uchwał 
są różne. Padają stwierdzenia, iż „dobrze, że zaczyna się mówić kto zawiódł i co zawalił”, 
„nareszcie udzielono głosu tym, których odwołano”, „po raz pierwszy poddano publicznej 
krytyce działalność niektórych towarzyszy”. Z wielu wypowiedzi wynika, że ludzie nie  
są w pełni usatysfakcjonowani wnioskami personalnymi – „dlaczego nie rozlicza się 
Jaroszewicza”, „kiedy wyzdrowieje Gierek i wytłumaczy się przed narodem”, „dlaczego 
nadal się kłamie mówiąc, że Grudzień odszedł ze względu na stan zdrowia, przecież  
wszyscy wiedzą, że domagali się tego katowiczanie, że był to jeden z postulatów  
strajkowych”. Niekiedy padają ironiczne stwierdzenia, że należałoby „wymyślić” inny  
motyw niż choroba odejścia niektórych towarzyszy, gdyż ten już „nie bierze”. „Mieliśmy 
przypadki, że przywódcy partii oślepli, a mimo tego przez wiele lat piszą pamiętniki”.

Oburzenie ludzi wywołały głosy w dyskusji tych towarzyszy, których odwołano. 
„Wrzaszczyk tak operował tymi bilionami, jakby to była zwykła rzecz”, „Łukaszewicz 
daje tylko rady, a do błędów nie przyznaje się”. Nadal w dyskusjach przewija się żądanie,  
by jak najszybciej zapoznać opinię publiczną, gdzie znaleźli zatrudnienie odwołani  
ludzie, gdzie się „rehabilitują”, gdyż „robotnikowi nic nie mówi to, że kogoś odwołano  
ze składu KC”. Spekuluje się, że Sejm dokona dalszych zmian w rządzie, że odejdą  
ci, którzy przyczynili się do deformacji życia gospodarczego i społecznego. Mówi się  
również o tym, że zbyt opieszale działają organa wymiaru sprawiedliwości.„W chwili  
obecnej karze się tylko płotki, by grube ryby pozostały w cieniu”, „kiedy dowiemy się,  
że dobra najbogatszych ludzi w Polsce zostały skonfiskowane, a ich konta dewizowe 
przeznaczone na spłacenie polskich długów”. Jednocześnie postuluje się, by przeprowadzona 
została głęboka analiza źródeł dochodów wszystkich dorobkiewiczów, bez względu  
na przynależność partyjną. Rozliczyć osoby często wyjeżdżające za granicę, a „niehańbiące 
się pracą, żyjące z handlu”.

W wielu wypowiedziach wyrażane jest zaniepokojenie wzmożoną działalnością 
grup antysocjalistycznych. Padają pytania „dlaczego dopuszczono do rozwoju tych sił?”,  
„co się obecnie robi, żeby to ukrócić?”, „dlaczego środki masowego przekazu nic o tym  
nie informują”. Oburzenie ludzi wywołuje również to, że radio i telewizja „więcej czasu 
poświęca na X Konkurs Chopinowski niż np. na relacje ciekawszych wystąpień na VI  
Plenum KC czy działalność związków zawodowych”. Oczekuje się, że telewizja  
przeprowadzi transmisję przynajmniej części debaty sejmowej.
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W województwie legnickim nie zanotowano wydarzeń o charakterze incydentalnym.

Sekretarz KW PZPR

Henryk Kubiak
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Marek Zawadka
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Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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